

FORMULÁRIO DE DISPENSA/INEXIGIBILIDADE

UNIDADE: DPE/BA	DISPENSA Nº 164/2024 - PROCESSO SEI Nº 01.0492.2024.000016659-3
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de camisas em 100% poliamida, na cor verde e bonés modelo ciclista em tecido tectel, para uso de defensores, servidores e colaboradores da Capital e do Interior tenham acesso, durante eventos, atividades externas, itinerâncias e plantões, na modalidade de Dispensa de Licitação, nos termos do termo de referência, compreendendo: - ITEM 01 - Camisa em 100% poliamida, com manga curta, gola careca, na cor verde, pantone 349c, com aplicação da logomarca no peito e nome da Instituição nas costas, na cor branca, tamanhos P, M, G, e GG; - ITEM 02 - Camisa em 100% poliamida, com manga curta, gola careca, na cor verde, pantone 349c, com aplicação da logomarca no peito e nome da Instituição nas costas, na cor branca, tamanhos XG e XXG; - ITEM 03 - Bonés, modelo ciclista em tecido tectel, na cor verde bandeira, logomarca padrão da Defensoria Pública (na cor branca) na frente, feche em PVC.	
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021

DECLARAÇÃO DO ORDENADOR DE DESPESAS				
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	UNIDADE GESTORA	FONTE	PROJETO ATIVIDADE /	ELEMENTO DE DESPESA
05.50.101	0001	1.500.0.100 1.501.0.113 2.501.0.313	03.122.504.2000	3.3.90.300

EMPRESA CONSULTADA						
RAZÃO SOCIAL	CNPJ	DESCRIÇÃO	UNID DE MEDIDA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL

MARI INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA	12.057.608/0001-31	ITEM 01	UND	380	R\$ 30,50	R\$ 11.590,00
		ITEM 02	UND	80	R\$ 30,50	R\$ 2.440,00
		ITEM 03	UND	200	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
		VALOR TOTAL				R\$ 16.330,00
48.833.463 ALEX SOUZA DA SILVA JUNIOR	48.833.463/0001-60	ITEM 01	UND	380	R\$ 33,37	R\$ 12.680,60
		ITEM 02	UND	80	R\$ 33,37	R\$ 2.669,60
		ITEM 03	UND	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
		VALOR TOTAL				R\$ 17.350,20
CONVEXO CONFECCOES E SERVIÇOS SERIGRAFICOS LTDA	13.215.131/0001-38	ITEM 01	UND	380	R\$ 49,90	R\$ 18.962,00
		ITEM 02	UND	80	R\$ 56,90	R\$ 4.552,00
		ITEM 03	UND	200	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
		VALOR TOTAL				R\$ 27.494,00

EMPRESA ESCOLHIDA	
NOME: MARI INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA	
Prazo de entrega/execução: Os materiais deverão ser entregues no endereço Av. Ulisses Guimarães, nº 3.386, Edf. Multicab Empresarial, Setor de Almoxarifado-(G2), CEP: 41.213-000, Salvador-Bahia, no prazo de 18 (dezoito) dias corridos, como consta no Termo de Referência (0606159).	
Endereço: Rua Ajax Baleeiro, nº 65, CEP nº 41.100-190, bairro Pernambués, Salvador/BA.	CNPJ: 12.057.608/0001-31
Valor Global: R\$ 16.330,00 (dezesseis mil trezentos e trinta reais)	

Dados bancários

Agência: 3025-2

Conta: 34.052-9

Banco: Banco do Brasil

Justificativa:

A empresa escolhida foi a **MARI INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA**, que apresentou a proposta mais vantajosa, tendo em vista o critério menor preço. A empresa escolhida se encontra regular perante as fazendas federal, estadual e municipal (0606151) e não consta na lista de empresas impedidas de licitar e contratar com a administração pública (0606156). Por fim, registre-se que o valor da proposta apresentada se encontra dentro dos limites legalmente estabelecidos e na média de mercado.



Documento assinado eletronicamente por **Gilda Maria Filgueiras Gordilho, Diretora Geral**, em 28/11/2024, às 15:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida [aqui](#) informando o código verificador **0608464** e o código CRC **7B53574A**.

Referência: Processo nº 01.0492.2024.000016659-3

Documento SEI nº 0608464